ПРОТОКОЛ
заседания межведомственного совета по проблемам инвалидов

30.09.2022 №3 г.Клецк

Место проведения: малый зал Клецкого райисполкома
Председатель - Буйвило Т.Н.
Заместитель председателя - Давыдок И.И.
Секретарь - Жданко А.В.

Присутствовали члены совета: Чекун С.В., Мелюк А.Н., Мискевич
Е.Г., Шейко С.О., Чалык С.В., Орпель С.Р., Нестерова М.В., Жебенева
Л.И., Ефимчик В.И.
Приглашенные: Уласевич З.В. - директор ГУ «Клецкий ТЦСОН»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе районных средств массовой информации по
формированию позитивного отношения в обществе к инвалидам
2. Об оказании социальных услуг гражданам с инвалидностью
3. О работе, проведенной в 3 квартале, по выполнению показателей
подпрограммы «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и
физически ослабленных лиц» программы «Социальная защита» на 2021
-2025гг.

СЛУШАЛИ:

1. Главного редактора ГУ «Редакция газеты «Да новых перамог»
Орпель С.Р. о работе районных средств массовой информации по
формированию позитивного отношения в обществе к инвалидам
(информация прилагается).
2. Директора ГУ «Клецкий ТЦСОН» об оказании социальных услуг
гражданам с инвалидностью (информация прилагается).
3. Начальника управления по труду, занятости и социальной защите
Мелюк А.Н. о работе, проведенной в 3 квартале по выполнению
показателей подпрограммы «Доступная среда жизнедеятельности
инвалидов и физически ослабленных лиц» программы «Социальная
защита» на 2021 - 2025гг. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию выступающих принять к сведению
2. ГУ «Редакция газеты «Да новых перамог» (Орпель С.Р.), отделу
идеологической работы, культуры и по делам молодежи (Чалык С.А.),
управлению по образованию, спорту и туризму (Климовичу А.Н.), ГУ
«Клецкий ТЦСОН» (Уласевич З.В.) продолжить информационно -
просветительскую работу по формированию в обществе толерантного и

позитивного отношения к людям с инвалидностью и их проблемам, в
том числе и по созданию безбарьерной среды обитания.
3. ГУ «Клецкий ТЦСОН» (Уласевич З.В.) обеспечить:
3.1. выполнение уровня обеспеченности социальными услугами

пожилых и инвалидов в 101,1% к уровню прошлого года;
3.2. целевое использование бюджетных средств, выделенных на

реализацию в 2022 году подпрограммы 2 «Доступная среда
жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
Государственной программы "Социальная защита", в срок до 1
декабря 2022 года.

4. Отделу ЖКХ, архитектуры и строительства (Шейко С.О.), КУП
«Клецкое ЖКХ» (Новицкому А.Н.) обеспечить безусловное выполнение
100% доступности на объектах, запланированных в рамках
выполнению в 2022 году задач подпрограммы 2 Государственной
программы «Социальная защита» на 2021-2025гг

Председатель Г.Н.Буйвило